
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О командировании на всероссийский этап Всероссийских спортивных
игр школьных спортивных клубов

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в 
сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17 апреля 2019 года
№ 06-384 п р и к а з ы в а ю :

1. Направить во Всероссийский детский центр «Смена» с 28 мая по 18 
июня 2019 года для участия во всероссийском этапе Всероссийских спортивных 
игр школьных спортивных клубов команду муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 22 
имени полного кавалера Ордена Славы Коняева Виктора Михайловича в
составе согласно приложению 1.

2.Рекомендовать директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 22 
имени полного кавалера Ордена Славы Коняева Виктора Михайловича 
Ситоховой 3. С.:

командировать сопровождающими Гресеву Т. В., заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе, и преподавателя физической культуры 
Махичеву И. Н., возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования и на месте проведения соревнований,

обеспечить безопасные условия проезда к месту проведения соревнований
и обратно.

3. Финансово-экономическому отделу (Кириченко) и отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование 
поездки за счет средств мероприятия 3.3.2 «Мероприятия для одаренных детей 
и талантливой молодежи» государственной программы Республики Северная 
Осетия «Развитие образования Республики Северная Осетия-Алания» на 2017-
2020 годы согласно смете (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника отдела развития дополнительного 
образования и воспитания Езееву А. Ф.

П Р И К А З

от « ̂  2019 г. №

г. Владикавказ

Министр Л. Башарина



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания 
от ^  2019г. № /У т

Состав
делегации Республики Северная Осетия-Алания, командированной 

на всероссийский этап Всероссийских спортивных игр школьных
спортивных клубов

Список команды муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №22 имени полного 
кавалера Ордена Славы Коняева Виктора Михайловича:
1. Ахмедова Амина Джабир Кызы
2. Будаев Эдуард Артурович
3. Бекоева Сабина Казбековна
4. Габарева Сабина Германовна
5. Дзантиева Алина Заурбековна
6. Дзодцоев Сармат Сержович
7. Касту ев Давид Эдуардович
8. Макиев Сослан Казбекович
9. Махичева Анна Дмитриевна
10. Радионов Лаврентий Николаевич
11. Руденко Руслан Русланович
12. Суанов Заурбек Асланбекович
13. Тебиева Алла Игоревна
14. Цориева Алана Юрьевна
15. Цидаев Герман Сосланович
16. Чернышева Юлианна Олеговна

Список сопровождающих лиц:
1. Гресева Татьяна Владимировна
2. Махичева Ирина Николаевна



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия -  Алания

от 2019г. №

Смета
на командирование делегации Республики Северная Осетия-Алания  

на всероссийский этап Всероссийских спортивны х игр ш кольных
спортивны х клубов

№
п/п

Наименование Сумма в рублях

1. Проечл поездом по маршруту Владикавказ -  Анапа - Владикавказ
• 1 
1.1. Билет школьный - 16 чел. х 1210 руЬ. 

х 2 поездки
38 720

1.2. Билет взрослый — 2 чел. х 2100 руб. х 
2 поездки

8 400

2. Проживание
2.1. Проживание сопровождающих - 2 чел. 

х 1 500 pv6. х 20 дней
60 000

3. Суточные
3.1. Питание сопровождающих: 150 руб. х 

2 чел. х 22 дня
Питание детей: 150 руб. х 16 чел. х 2 
дня.

6 300 

4 800

Итого 118 220 (сто 
восемнадцать тысяч 

двести двадцать 
рублей)




